
Příloha č. 1
ke Smlouvě o dílo, na akci:

Analýza stavu podzemních vod v oblasti dolového pole dolu Centrum a navazujícího území
Kód akce: Akce nemá číselný kód, je součástí položky - provozní práce (dále jen „PP“)

č. ŘP/La/258/2021

Oceněný soupis prací/služeb



Oceněný soupis prací/služeb                                                                                                                                                               Příloha č. 1 

Akce:

Číslo 
položky

Cena v Kč bez DPH

1. Úvodní analýza
Analýza stávajícího stavu a způsobu řešení (etapy, 
fáze, harmonogram)

18 000,00

Realizace nových odborných rešerší v zájmovém 
území

15 000,00

Výběr dat a informací z IS PKÚ, z projektu VODAMIN 
a analýz propojení vodohosp. soustavy a energet. 
využití zbytkových jam

18 000,00

Příprava stávajících relevantních dat                                    
ze zájmového území (digitalizace, transformace) a 
vytvoření datové sady pro další zpracování a 
hodnocení

25 000,00

Kritické posouzení výsledků VODAMIN a dalších 
hodnocení

35 000,00

Identifikace chybějících a nedostatečných dat 15 000,00
Shrnutí prioritních potřeb rozšíření monitoringu 
zájmového území - rozsah a četnost, definice 
vhodných míst pro monitoring a návrh typu 
monitoringu

20 000,00

Výběr doporučených metod pro hodnocení dat
Příprava dat pro zpracovatele modelů

4. Závěrečná zpráva Závěrečná zpráva 45 000,00

490 000,00
102 900,00

592 900,00

Analýza stavu podzemních vod v oblasti dolového pole dolu Centrum                                           
a navazujícího území

Cena celkem v Kč včetně DPH

299 000,00

Cena celkem v Kč bez DPH
Výše DPH v Kč 

Popis položky

2. Příprava dat

3.
Analytické a návrhové 
práce



Příloha č. 2
ke Smlouvě o dílo, na akci:

Analýza stavu podzemních vod v oblasti dolového pole dolu Centrum a navazujícího území
Kód akce: Akce nemá číselný kód, je součástí položky - provozní práce (dále jen „PP“)

č. ŘP/La/258/2021

Mapový podklad s rozsahem zájmového území



Kilometry

0 1 2

S

LEGENDA:

ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ

-800000.0000 -795000.0000 -790000.0000 -785000.0000

-800000.0000 -795000.0000 -790000.0000 -785000.0000

-9
85

00
0.

00
00

-9
80

00
0.

00
00

-9
85

00
0.

00
00

-9
80

00
0.

00
00

Analýza a zhodnocení stávajícího stavu p. v. v oblasti dolového pole bývalého
dolu Centrum a navazujícího území

Mapový podklad s rozsahem řešeného území - Příloha č. 2



Příloha č. 3
ke Smlouvě o dílo, na akci:

Analýza stavu podzemních vod v oblasti dolového pole dolu Centrum a navazujícího území
Kód akce: Akce nemá číselný kód, je součástí položky - provozní práce (dále jen „PP“)

č. ŘP/La/258/2021

Smlouva o společnosti TULGT



 

SMLOUVA O SPOLEČNOSTI 
(dle § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění) 

 
Smluvní strany: 

  
1. Technická univerzita v Liberci, Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií 

Se sídlem v: Studentská 2, Liberec 1, 46001 
IČ: 46747885 
DIČ: CZ46747885 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s. pobočka Liberec 
Účet číslo: 
Zastoupena: prof. Ing. Zdeňkem Plívou, Ph.D., děkanem Fakulty mechatroniky, informatiky a 
mezioborových studií 
Osoba zodpovědná za smluvní vztah: 
Interní číslo smlouvy: 21/7640/031 
(dále jen jako „společník 1“ či „hlavní společník“); 

 
a 
 

2. GEO-TOOLS, z.s. 
Se sídlem v: U Mlejnku 128, Zdiby, 250 66 
IČ: 26619954 
DIČ: CZ26619954 
Bankovní spojení: ČSOB 
Účet číslo: 
zastoupen: Ing. Miloslav Nechyba - Předseda  
(dále jen jako „společník 2“); 
  
(oba dohromady jako „smluvní strany“ či „společníci“). 
 
mezi sebou uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smlouvu o společnosti (dále jen 
„smlouva“): 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 

1. Touto smlouvou se smluvní strany sdružují jako společníci za společným účelem, kterým je získání 
veřejné zakázky s názvem „Analýza stavu podzemních vod v oblasti dolového pole dolu Centrum a 
navazujícího území“, zahájené dne 15. 7. 2021 (dále jen „veřejná zakázka“), dále uzavření příslušné 
Smlouvy o dílo se zadavatelem veřejné zakázky (dále jen „Smlouva“), jakož i vlastní provedení 
předmětu Smlouvy. Zadavatelem veřejné zakázky je Palivový kombinát Ústí, s. p., Hrbovická 2, 403 39 
Chlumec, IČ: 00007536. (dále jen „zadavatel“). 

 
2. K dosažení sjednaného účelu se smluvní strany zavazují společně vypracovat a zadavateli podat 

společnou nabídku na výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu s tím, že společná 
nabídka bude zpracována a podána v souladu se zadávací dokumentací a zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). 
 

3. V případě, že společná nabídka společníků bude zadavatelem vybrána jako nejvhodnější, uzavřou 
společně smluvní strany se zadavatelem příslušnou Smlouvu, na základě které se zaváží realizovat 
sjednané plnění (předmět Smlouvy) společně a nerozdílně a stejným způsobem odpovídat i za ostatní 
závazky ze Smlouvy vyplývající. Na realizaci předmětu Smlouvy se jednotliví společníci budou podílet 
následujícím způsobem a rozsahem: 
 
 



 

Rozsah plnění zakázky: 
• TUL – 44 % 
• GEO-TOOLS, z.s. – 56% 

 
Předmět plnění bude obsahovat následující části plnění: 
Část 1. Úvodní analýza 

• Analýza stávajícího stavu a způsobu řešení (etapy, fáze, harmonogram) 
 
Podíl činností i financí Společník 1: 50 %, společník 2: 50 % 

 
Část 2. Příprava dat 

• Realizace nových odborných rešerší v zájmovém území 
• Výběr dat a informací z IS PKÚ, z projektu VODAMIN a analýz propojení vodohosp. soustavy 

a energet. využití zbytkových jam 
• Příprava stávajících relevantních dat ze zájmového území (digitalizace, transformace) a 

vytvoření datové sady pro další zpracování a hodnocení 
 
Podíl činností i financí Společník 1: 0 %, společník 2: 100 % 
 
Část 3. Analytické a návrhové práce 

• Kritické posouzení výsledků VODAMIN a dalších hodnocení 
• Identifikace chybějících a nedostatečných dat 
• Shrnutí prioritních potřeb rozšíření monitoringu zájmového území - rozsah a četnost, definice 

vhodných míst pro monitoring a návrh typu monitoringu 
• Výběr doporučených metod pro hodnocení dat 
• Příprava dat pro zpracovatele modelů 

 
Podíl činností i financí Společník 1: 50 %, společník 2: 50 % 

 
Část 4. Závěrečná zpráva 

• Zpracování závěrečné zprávy 

Podíl činností i financí Společník 1: 50 %, společník 2: 50 % 
 
Termín zahájení plnění: po účinnosti Smlouvy. 
Zhotovitel se zavazuje předat jednotlivé části díla v těchto termínech: 
 

• Část 1. Úvodní analýza do 12. 11. 2021 
• Část 2. Příprava dat do 12. 11. 2021 
• Část 3. Analytické a návrhové práce do 12. 11. 2021 
• Část 4. Závěrečná zpráva do 10. 12. 2021 

 
 
Místem předání výstupů díla je Palivový kombinát Ústí, státní podnik, Hrbovická 2, 403 39 Chlumec 

 
II. 

Název společnosti 
 

Společníci se dohodli, že při výkonu práv a plnění povinností podle této smlouvy budou společnost 
označovat názvem: 
TULGT 
 
 
 

 



 

III. 
Hlavní společník 

 
1. Společníci se dohodli, že hlavním společníkem bude Technická univerzita v Liberci (dále jen 

„hlavní společník“). 
 

2. Hlavní společník je odpovědný za řízení a koordinaci provádění předmětu Smlouvy a je oprávněn 
jménem obou společníků k podpisu a podání společné nabídky, uzavření Smlouvy se zadavatelem i 
k jednání se zadavatelem ve všech věcech týkajících se činnosti společníků podle této smlouvy a 
Smlouvy. Vzhledem k výše uvedenému je hlavní společník mimo jiné oprávněn jménem 
jednotlivých společníků uplatňovat vůči zadavateli nároky vyplývající ze Smlouvy, přijímat od 
zadavatele pokyny týkající se provádění předmětu Smlouvy, přijímat platby ceny za provádění 
předmětu Smlouvy od zadavatele a poskytovat tato přijatá plnění v dohodnutém rozsahu druhému 
společníkovi. 

 
IV. 

Plná moc k zastupování společníků 
 

Společník 2 tímto výslovně uděluje hlavnímu společníkovi plnou moc ke všem úkonům vymezeným  
čl. III odst. 2 této smlouvy, zejména pak k podpisu a podání společné nabídky na veřejnou zakázku 
včetně všech dalších dokumentů tvořících součást nabídky a k uzavření Smlouvy včetně případných 
dodatků ke Smlouvě. Na základě této plné moci je hlavní společník oprávněn činit jménem 
společníka 2 veškerá právní jednání související s činnosti společníků v rámci společnosti a při 
provádění Smlouvy. Hlavní společník tuto plnou moc přijímá. 

 
V. 

Příprava společné nabídky 
 

1. V zájmu dosažení sjednaného účelu společnosti se všichni společníci zavazují učinit veškeré právní i 
faktické kroky nutné k řádnému zpracování kompletní nabídky a jejímu včasnému předloženi 
zadavateli, a to v takové podobě, aby nabídka mohla být zadavatelem vybrána jako nejvhodnější. 
Společník 2 se zavazuje předat hlavnímu společníkovi v dostatečném časovém předstihu veškeré 
podklady nutné k řádnému zpracování a předložení nabídky zadavateli. Společník 2 se zavazuje 
poskytnout hlavnímu společníkovi veškerou součinnost nezbytnou pro průběh veřejné zakázky. 
V případě, že společník jakýmkoliv způsobem zmaří účast společníků v zadávacím řízeni zejména 
tím, že v důsledku jakéhokoli jeho opomenutí, prodlení či dodání neúplných či chybných podkladů 
pro zpracování nabídky, dojde k opožděnému podání nabídky, jejímu nepřijetí či vrácení 
zadavatelem anebo vyloučení společníků (společnosti) z další účasti v zadávacím řízení, vzniká mu 
vůči druhému společníkovi povinnost zaplatit smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč. Zaplacením 
smluvní pokuty nebude dotčen nárok poškozeného společníka na náhradu vzniklé škody v plném 
rozsahu. 
 
 
 

VI. 
Hospodaření společníků v rámci společnosti 

 
1. Financování bude probíhat podle podmínek v zadávací dokumentaci a Smlouvě. Společníci jsou 

povinni se jimi řídit. 
2. Společníci se dohodli, že z celkové ceny zakázky jim náleží následující podíly: 

i. TUL – 44 % 
ii. GEO-TOOLS, z.s. – 56% 

 
3. Smluvní strany tímto sjednávají, že platby od zadavatele (objednatele) budou hrazeny na bankovní 

účet hlavního společníka. 



 

4. Hlavní společník se dále zavazuje provádět platby ve prospěch Společníka 2 po obdržení platby od 
zadavatele (objednatele) na základě odsouhlaseného soupisu prací provedených Společníkem 2. Tyto 
platby jsou splatné do 10 dnů po přijetí platby ze strany zadavatele a odsouhlasení soupisu 
provedených prací. Hlavní společník je povinen soupis prací odsouhlasit (popř. vznést k němu 
připomínky) do 10 dnů od jeho předání.  

5. Po dokončení a předání předmětu Smlouvy bude provedeno závěrečné vyúčtování mezi smluvními 
stranami.  
 
Hlavní společník není v prodlení s úhradou plateb určených pro Společníka 2 po dobu, ve které je 
v prodlení s úhradou faktur řádně vystavených hlavním společníkem sám zadavatel (objednatel). 
 
 

VII. 
Rozhodování společníků 

 
O obstarávání společných věcí rozhoduje samostatně hlavní společník s výjimkou případů 
stanovených touto smlouvou. Společníci se v dodatku k této smlouvě mohou dohodnout na vytvoření 
orgánů, které se budou podílet na koordinaci činnosti jednotlivých společníků při plnění závazků 
vyplývajících z této smlouvy a ze Smlouvy. 

 
VIII. 

Podíly na majetku a odpovědnost společníků 
 

1. Všichni společníci jsou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoli právních vztahů vzniklých 
v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění 
veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 

 
2. Případný majetek získaný společnou činností společníků v rámci společnosti bude mezi 

společníky rozdělen v poměru určeném v čl. I. odst. 3 této smlouvy, tj 44:56 %. Cena za 
provádění předmětu Smlouvy bude rozdělena způsobem výslovně stanoveným v čl. I. odst. 3.  

 
3. Ve vztahu mezi společníky platí, že každý ze společníků provede jemu náležející část předmětu 

Smlouvy (čl. I. odst. 3) na své náklady a na svou odpovědnost a že ponese veškerá rizika s tím 
související. Rozhodne-li se společník pověřit provedením jakékoliv části plnění předmětu 
Smlouvy jinou osobu (subdodavatele) anebo v souvislosti s prováděním předmětu Smlouvy 
uzavřít jakoukoliv jinou smlouvu, pak musí příslušnou smlouvu uzavřít výlučně jen vlastním 
jménem, nesmí při tom být použito názvu společnosti a ze smlouvy nesmí být jakkoliv patrno, že 
je uzavírána v souvislosti s činností dotčeného společníka ve společnosti. Jediným subjektem 
práv a povinností vyplývajících z takto uzavřené smlouvy bude pouze ten ze společníků, který 
příslušnou smlouvu uzavřel. 

 
IX. 

Další práva a povinnosti společníků 
 

1. Společníci jsou povinni jednat tak, aby bylo dosaženo účelu sjednaného touto smlouvou, a současně 
jsou povinni zdržet se jakéhokoliv jednání či opomenutí, které by dosažení sjednaného účelu 
znemožňovalo anebo které by vedlo ke vzniku škody na straně ostatních společníků. Vzhledem 
k výše uvedenému jsou společníci zejména povinni chránit dobré jméno ostatních společníků, 
nesdělovat důvěrné informace týkající se ostatních společníků jakož i činnosti všech společníků 
v rámci společnosti a řádně plnit veškeré povinnosti vyplývající pro ně z této smlouvy a ze Smlouvy, 
bude-li se zadavatelem uzavřena. 
 

2. Po dobu účinnosti této smlouvy není žádný ze společníků oprávněn uzavřít se zadavatelem či třetí 
osobou žádnou smlouvu nebo dohodu, která by přímo či nepřímo vyloučila nebo omezila možnost 
kteréhokoliv společníka na získání nebo plnění veřejné zakázky uvedené v čl. I odst. 1 či zmařila 



 

účel společnosti dle této smlouvy. Společníci současně prohlašují, že výše uvedenou smlouvu či 
dohodu se zadavatelem či třetí osobou neuzavřeli ani před podpisem této smlouvy. 
 

3. Společníci se dále zavazují, že v rámci veřejné zakázky uvedené v čl. I. odst. 1 nepředloží 
samostatně anebo ve spojení s třetí osobou další nabídku, že nebudou působit jako subdodavatelé 
žádného dalšího uchazeče a že zajistí, aby tak neučinila ani žádná z osob, které jsou ve vztahu ke 
společníkovi ovládanými osobami. Společníci současně prohlašují, že žádná další nabídka 
specifikovaná v tomto odstavci před podpisem této smlouvy nebyla předložena. 

 
4. V případě výběru společné nabídky jako nejvhodnější se každý ze společníků zavazuje řádně a včas 

provést dohodnutou část předmětu Smlouvy a v případě výskytu vad na jím prováděné části 
předmětu Smlouvy tyto odstranit v souladu se Smlouvou. Bude-li zadavatel či jiná oprávněná osoba 
uplatňovat nároky z vad předmětu Smlouvy vůči společníkovi, který neprováděl část předmětu 
Smlouvy, na níž se vady vyskytly, je společník, který dotčenou část předmětu Smlouvy prováděl, 
povinen sám nabídnout odstranění vad a tyto řádně a včas odstranit. 
 

5. V případě výběru společné nabídky jako nejvhodnější se každý ze společníků současně zavazuje 
provádět jemu určenou část předmětu Smlouvy takovým způsobem, aby současně neznemožňoval 
provádění předmětu Smlouvy ostatním společníkům. 
 

6. V případě, že se prohlášení společníka obsažená v předchozích ustanoveních tohoto článku ukáží 
jako nepravdivá anebo poruší-li společník jakoukoliv povinnost vyplývající z předchozích 
ustanovení tohoto článku, zavazuje se společník, který vydal nepravdivé prohlášení anebo porušil 
v této smlouvě převzatou povinnost, zaplatit druhému ze společníků smluvní pokutu ve výši 10 % 
z celkové nabídkové ceny bez DPH navržené společníky za splnění veřejné zakázky ve své nabídce. 
Zaplacením smluvní pokuty nebude dotčen nárok poškozeného společníka na náhradu vzniklé škody 
v plném rozsahu. 

 
X. 

Doba trváni společnosti 
 

1. Společnost založená touto smlouvou vzniká uzavřením této smlouvy a trvá po celou dobu existence 
závazků vyplývajících ze společně nabídky a v případě výběru společné nabídky jako nejvhodnější a 
následného uzavření Smlouvy též po celou dobu existence závazků ze Smlouvy. 

 
 

2. K ukončení účinnosti této smlouvy a tím i k zániku společnosti dojde dnem, kdy z jakýchkoliv 
důvodů dojde k zániku vázanosti společníků společně podanou nabídkou anebo kdy dojde k zániku 
všech závazků společníků vyplývajících ze Smlouvy. 

 
3. Společníci tímto berou na vědomí, že vystoupení kteréhokoliv společníka ze společnosti 

z jakéhokoliv důvodu by znamenalo vážné ohrožení dosažení sjednaného účelu, přičemž za újmu 
vzniklou druhému společníkovi, kterou by byl společník, který ze společnosti vystoupil, povinen 
uhradit, by byly považovány též všechny náklady, které druhý společník nutně vynaložil nad 
sjednaný rámec k řádnému splnění Smlouvy. 

 
 

XI. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Smlouva odráží svobodný a vážný projev vůle smluvních stran. Právní vztahy touto smlouvou 

neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění a ustanoveními obecně závazných předpisů. 

2. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na případné právní nástupce smluvních 
stran. Převádět práva a povinnosti z této smlouvy lze jen po písemném souhlasu druhé smluvní 
strany. 



 

3. V případě, že dojde k situaci, kdy některá ustanovení této smlouvy se stanou neplatnými, neúčinnými 
anebo nerealizovatelnými, nebude tímto ovlivněna platnost, účinnost nebo realizovatelnost ostatních 
ustanovení této smlouvy. 

4. Společníci se dohodli, že veškerá sdělení předávaná vzájemně v rámci plněni závazků z této smlouvy 
včetně kopií faxových zpráv budou zasílána na adresy uvedené jako sídla společníků. V případě 
změny adresy pro doručování písemností je nutné tuto změnu oznámit druhému společníkovi 
předem. Důležitá sdělení týkající se práv a povinnosti vyplývajících z této smlouvy musí být zasílána 
doporučeně a nebude-li prokázán opak, budou považována za doručená nejpozději třetí pracovní den 
po datu odeslání. 

5. Smlouva je uzavřena elektronicky. Je-li uzavřena v listinné podobě, pak je vyhotovena ve 3 
rovnocenných vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá smluvní strana obdrží po 1 
vyhotovení. Jedno vyhotovení dostane Zadavatel. 

6. Změny a doplňky této smlouvy je možné provádět pouze formou písemných odsouhlasených 
postupně číslovaných dodatků. 

7. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran. Má-li 
být smlouva povinně uveřejněna v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. Uveřejnění v registru smluv v takovém případě zajistí Hlavní společník. 

8. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této smlouvy budou řešeny smírnou cestou. 
Nebude-li smírného řešení dosaženo, sjednávají si smluvní strany místní příslušnost věcně 
příslušného soudu určenou dle sídla hlavního společníka. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu pečlivě přečetly a na důkaz souhlasu s výše uvedenými 
ustanoveními připojují své podpisy: 
 
 Razítko a podpis hlavního společníka 

prof. Ing. Zdeněk Plíva, Ph.D. – děkan Fakulty 
mechatroniky, informatiky a mezioborových studií 

V Liberci dne 

 Razítko a podpis společníka 2 

Ing. Miloslav Nechyba - Předseda  
Ve Zdibech dne 

 
 


	Listy a pohledy
	Výzva BIM Centrum_území2-Rozvržení1




